
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
"per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

Ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art. 1
Via Costantino Nigra, 5 - Palermo

DECRETO COMMISSARIALE N.A'3 DEL 0 6 AGO. 2012

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento della somma di € 1.102,81 relativa al
noleggio di n. 2 autoveicoli a lungo termine senza conducente mediante convenzione Consip
S.p.A. a favore del fornitore Axus Italiana s.r.l. operante con il marchio ALD Automotive
periodo agosto 2011. (CIG relativo air accordo quadro n.032874374C , CIG derivato n. 1809633C61)

VISTO l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi
urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo
2010 tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e l'Assessorato

del Territorio e dell'Ambiente della Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3
maggio 2010 - Ufficio controllo atti Ministeri delle infrastrutture ed assetto del territorio,
reg. n. 4 - fog. 297;

VISTO l'art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di cui
all'Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari
straordinari di cui all'art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con
modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010,
"Disposizioni Urgenti di Protezione Civile", art. 1- comma 2, in base al quale, al fine di
accelerare i necessari interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della
Regione Siciliana, previsto nell'Accordo di programma sopra citato, il Commissario
Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell'art. 17 del Decreto
Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio
2010, n. 26, provvede in qualità di soggetto attuatore del Commissario delegato -
Presidente della Regione Siciliana utilizzando le risorse finanziarie assegnate dal
medesimo Accordo di programma fino alla concorrenza della quota nazionale con i poteri
di cui all'art. 5 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10
ottobre 2009 e, nel rispetto di quanto previsto dal sopraccitato art. 17, per la quota residua;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, con il quale, ai
sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con
modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, il Dott. Maurizio Croce è stato
nominato Commissario Straordinario Delegato per il sollecito espletamento delle
procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico, individuati nell'allegato 1 all'Accordo di Programma sopra ci
effettuarsi nel territorio della Regione Siciliana, e, a tal fine, provvede alle

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via G. Abela, 5-90141 Palermo
Segreteria tel.091 7071941 - fax091 7071859 - email: ucomrischioidrogeologico@regione.sicilia.it



azioni di indirizzo e di supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e
privati interessati e, se del caso, emana gli atti e i procedimenti e cura tutte le attività di
competenza delle amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione degli interventi,
nel rispetto delle disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di
sostituzione e di deroga di cui all'articolo 17 del citato decreto-legge n. 195 del 2009 e
delle norme ivi richiamate;

VISTO l'art. 21 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3916 del 30 dicembre
2010 con il quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e i poteri del Soggetto
Armatore - Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi
dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni,
dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTO l'art. 125, comma 11 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n. 163, relativo agli acquisti in
economia di beni e servizi;

VISTO il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi e lavori di manutenzione
dell'ufficio del Commissario delegato per l'Emergenza Bonifiche e la Tutela delle Acque
in Sicilia, approvato con Decreto n. 23 del 23.02.2011; (già allegato al Decreto n. 21 del
19/01/2012)

VISTA la ricevuta di versamento sulla Contabilità Speciale trasmessa dalla Banca d'Italia -
Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Palermo - e datata 12/11/2010 dalla quale si
evince un accreditamento di € 24.000.000,00 da parte dello Stato - Ministero
dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare - sulla Contabilità Speciale n. 5447 -
OPCM 3886/10 intestata al Commissario Straordinario Delegato, istituita c/o la Sezione
515/Palermo, parzialmente disponibile;

PRESO ATTO che la Struttura del Commissario Straordinario, al fine del raggiungimento degli
obiettivi di programma, ha la necessità e l'urgenza di dotarsi di n. 2 autoveicoli a noleggio,
al fine di consentire ai propri funzionari di effettuare le trasferte, per motivi d'ufficio, nei
luoghi difficilmente raggiungibili con mezzi pubblici, nello stesso tempo poter adempiere
alle esigenze dell'ufficio;

VISTA la Convenzione CONSIP, per il noleggio a lungotermine di autoveicoli senza conducente,
Ed. 8 - Lotto 1 attivata il 15 gennaio 2010, ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 488 del 23
dicembre 1999 e stipulata tra la Consip S.p.A, e il fornitore Axus Italiana s.r.l. operante
con il marchio ALD Automotive;

RITENUTO pertanto di dover aderire alla Convenzione Consip S.p.A. noleggiando n. 2
autovetture FIAT Panda 1.3 4x4 Multijet 16V per un periodo di 24 mesi il cui costo
mensile ammontaper ogni autovettura ad € 491,12 I.V.A. esclusa comprensivo dei servizi
di copertura assicurativa senza franchigia e di veicolo sostitutivo low;

CONSIDERATO che, a causa dell'errata indicazione della data di inizio fatturazione, non è stato
possibile pagare la fattura n. 192253 del 16.09.2011 di € 1.083,64 della ditta ALD
Automotive per il noleggio di n. 2 autovetture Fiat Panda 1.3 4x4 Multijet, per il periodo
agosto 2011;

Ufficio delCommissario Straordinario Delegato: ViaCostantino Nigra, 5 - 90141 Palermo
email: info(%ucomidrogeosicilia.it fax 091 2510542



CONSIDERATO che con fattura n. 352050 del 30.03.2012 di € 19,17 assunta al prot. n. 1436 del
26.04.2012 la ditta ALD Automotive ha rettificato la data di inizio contratto dal

05/08/2012 al 04/08/2012 dell'autoveicolo targato EJ124LN;

RITENUTO pertanto di impegnare, sulla contabilità speciale n. 5447 appositamente istituita presso
la Tesoreria Provinciale dello Stato, per il mese di agosto, la somma complessiva di €
1.102,81, a favore della Ditta Axus Italiana s.r.l. operante con il marchio ALD Automotive
con sede in Viale A. Gustave Eiffel, 15 - 00148 Roma Cod. Fise. 07978810583, quale
canone di noleggio delle suddette autovetture FIAT Panda;

VISTA la comunicazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai sensi
dell'art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 rilasciata dal Sig. SAUCIE' LAURENT
RAYMOND FERNAND rappresentante legale della Società AXUS ITALIANA
s.r.l.(allègata al Decreto Commissariale n. 39 del 26/01/2012);

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, emesso dall'INAIL in data 26.06.2012 ed
assunto al prot. n. 2425 del 29.06.2012, con il quale si certifica che la Ditta AXUS
ITALIANA s.r.l., Viale Alexandre Gustave Eiffel, 15 - 00148 Roma P. IVA 07978810583
è in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse;

RILEVATO che può procedersi alla conseguente liquidazione in favore della Ditta ALD
Automotive con sede in Viale A. Gustave Eiffel, 15 - 00148 Roma Cod. Fise.
07978810583 del corrispettivo maturato per il mese di agosto 2011 per il servizio di che
trattasi, pari ad € 1.102,81 compresa I.V.A.;

Ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale dello Stato
e dei poteri di sostituzione e di deroga di cui all'articolo 17 del decreto-legge n. 195 del 2009 e delle
norme ivi richiamate,

DECRETA

Articolo 1

Per le finalità in premessa citate, è impegnata la somma di € 1.102,81 (millecentodue/81) ed è
autorizzato il pagamento della stessa somma alla ditta ditta Axus Italiana s.r.l. operante con il
marchio ALD Automotive, con sede in Viale A. Gustave Eiffel, 15-00148 Roma Cod. Fise.
07978810583 , quale canone di noleggio di n. 2 autovetture FIAT Panda 1.3 4x4 per il mese di
agosto 2011, mediante accreditamento sul conto corrente n. IT 58 A 02008 05346 000005382174
intestato al medesimo e intrattenuto presso la Société Generale Filiale di Milano.

Articolo 2

Il presente decreto sarà trasmesso al Servizio di ragioneria dell'Ufficio del Commissario
Straordinario Delegato, per la relativa registrazione.

/$y^7ffCommissario Straordinario Delegato
^W 4£y'i^> Y-; Soggetto attuatore

urizia Croce)

Ufficio del Commissariestraordinario Delegato: Via Costantino Nigra, 5- 90141 Palermo
email: info@ucomidrogeosicilia.it fax 091 2510542




